montante da divisão da mesma sobre o número de meses decorridos entre

Novembro de 2019 e Dezembro de 2020 e desde o último dia de cada um

desses meses e até efectivo e integral pagamento;

e) condenar a autora nele reconvinda a pagar ao réu/reconvinte a quantia de

143,00€ (cento e quarenta e três euros) acrescida de juros de mora, à taxa

anual de 4,00%, vencidos e vincendos, calculados sobre o montante da divisão

da mesma sobre o número de meses decorridos entre Outubro de 2026 e

Dezembro de 2020 e desde o último dia de cada um desses meses e até

[...]

152,60€ (cento e cinquenta a dois euros e sessenta cêntimos) a título de

subsídio de alimentação de Dezembro de 2020 acrescida de juros de mora, à

taxa anual de 4,00%, vencidos e vincendos, desde 31-12-2020 e até efectivo e

integral pagamento.

g) Condenar a autora/reconvinda a pagar ao autor a quantia de 3 500,00€

(três mil e quinhentos euros) a título de reparação por danos não patrimoniais,

acrescida de juros de mora à taxa anual de 4,00% contabilizados desde

31-05-2024 e até efectivo e integral pagamento.

h) Julgar quanto ao mais peticionado o pedido reconvencional improcedente